令和 2 年 3 月 11 日

保護者 様

長崎大学教育学部

附 属 幼 稚 園

園 長  林  寛

幼稚園休業中の「もっと遊ぼう」の実施について

春暖の侯 保護者の皆様には日々御健勝のこととお喜び申し上げます。子供たちは、

御家庭でどのように過ごされているでしょうか。

さて、現在、附属校園はすべて休業中ではありますが、学部や他附属校の御理解を得

て、下記のとおり本園で「もっと遊ぼう」を実施します。

急な終わりとなってしまった幼稚園に遊びに来て、それぞれの子どもたちが心に区切

りをつけることを目的としています。時間がある方は御来園ください。

参加される方は、下記留意事項を熟読のうえ、約束事項を守っての御参加をお願いし

ます。

記

１ 期  日  令和 2年 3月 18日(水)、19日(木) ＊雨天中止

２ 時  間  9:00～10:30…年長 10:30～12:00…年少・年中

３ 留意事項

(1) 通常の登園方法で来園してください(徒歩か公共の交通機関を利用する)。

(2) 年少と年長に兄弟姉妹がいる御家庭は、どちらかの時間で遊んでください。

(3) 持ってくるものは、水筒とカラー帽子です。

(4) 未就園児の弟妹は参加できますが、危険防止のため小学生は参加できません。

(5) 乳児を乗せたベビーカーも大丈夫です。

(6) 来園されたら、無人の受付で氏名に○を付けてください。

(7) 本園職員は会議や研究会、その他の用務のため関わることができません。保護者の管理

の下で遊ばせてください。保育時間ではありませんので、登降園時も含めて日本スポー

ツ振興センターの災害共済給付の対象とはなりません。

(8) 荷物の引き取りはできません。事前にお知らせしているとおり、24 日(火)25 日(水)に

お願いします。

(9) 特に大人の方のマスクの着用、手洗い等の感染症対策をお願いします。